
COMMUNAUTE ECONOMIQUE DES ETATS DE L'AFRIQUE CENTRALE 

COMUNIDADE ECONOMICA DOS ESTADOS DA AFRICA CENTRAL 
 

  
 

 
BP 2112   Tél. (241) 01 44 47 31 Fax :(241) 01 44 47 32 – Libreville-GABON 

 

 

AVIS D’APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL 

PAYS : REPUBLIQUE DU CAMEROUN ET REPUBLIQUE DU CONGO 

NOM DU PROJET : PROJET D’AMENAGEMENT DE LA ROUTE   KETTA-DJOUM ET DE FACILITATION DU 

TRANSPORT SUR LE CORRIDOR BRAZZAVILLE-YAOUNDE, PHASE 2. 

SECTEUR : TRANSPORT 

DATE :  29/06/2020 

Références Projets et Accords de Financement : 
 

• République du Cameroun  
N° Projet : PZ1-DBO-083    -   N° Prêt : 2000130014483 

 

• République du Congo 
N° Projet : PZ1-DBO-167 -  N° Prêt : 20001300114482  

 
AAO No: 01/CEEAC/SG/DIPEM/ST/2020 
 

1. Le présent Avis d’Appel d’Offres (AAO) suit l’Avis Général de Passation des marchés du projet 

paru dans Development Business en ligne publié en date du 13 octobre 2015 et sur le portail de la Banque 

(www.afdb.org). 

2.  Les Gouvernements de la République du Cameroun et de la République du Congo ont reçu des 

prêts auprès de la Banque Africaine de Développement (BAD) pour couvrir le coût du Projet 

d’Aménagement de la Route KETTA-DJOUM et de Facilitation du Transport sur le corridor Brazzaville-

Yaoundé Phase 2, et entendent affecter une partie du produit de ces prêts aux paiements relatifs au 

marché pour la fourniture et l’installation des mobiliers et équipements du     Poste de Contrôle Unique 

Frontalier (PCUF) de Ntam . 

3. Le Secrétariat Général de la Communauté Economique des Etats de l’Afrique Centrale (CEEAC), 

Organe de Coordination Générale du Projet et d’exécution de la composante facilitation du transport, 

http://www.afdb.org/


invite, par le présent Appel d’offres, les soumissionnaires admis à concourir à présenter leurs offres sous 

pli fermé, pour la fourniture, le montage des mobiliers, l’installation et la mise en service des 

équipements du   Poste de Contrôle Unique Frontalier (PCUF) de Ntam. Le délai prévisionnel pour la 

fourniture, le montage, l’installation et la mise en service est au maximum de six (06) mois. 

L’Appel d’Offres International se déroulera conformément aux Règles et Procédures pour les 

acquisitions de biens et travaux de la Banque. 

4. Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et examiner 

les Dossiers d’appel d’offres dans les bureaux de : 

a) Secrétariat Général de la Communauté Economique des Etats de l’Afrique Centrale (CEEAC) 

Mairie de Haut de Gué Gué- BP 2112 Libreville – GABON 

Tél. 00 241 11 44 47 31 FAX : 00 241 11 44 47 32 Email : secretariat@ceeac.eccas.org  

Secrétaire Général Adjoint chargé du DIPEM- Département de l’Intégration  

Physique Economique et Monétaire (Cellule de Coordination des Programmes d’Infrastructures et 

de Facilitation du Transport).  

 

b) Ministère des Travaux Publics au Cameroun/Cellule de Suivi de l’Exécution des Travaux 

routiers financés par la Banque Africaine de Développement ou la Banque Mondiale (Cellule BAD – 

BM), sise à l’enceinte de la Délégation Régionale des Travaux Publics du Centre à Yaoundé, Tél. (237) 

222 224 451/222 222 294 ; Fax : (237) 222 234 878/222 222 294 ; E – mail : csepr_badbm@yahoo.fr . 

 

c) Délégation Générale aux Grands Travaux, Cellule d’Exécution des Projets en Partenariat 

Multilatéral, sise n°2, Avenue de la base Militaire au croisement avec le Boulevard Denis 

SASSOU N’GUESSO, 5ème Étage de l’Immeuble TAMBADOU, Batignolles, Brazzaville (Congo). 

 

5. Le Dossier d’appel d’offres pourra être retiré par les candidats, sur demande écrite dans l’un des 

services mentionnés ci-dessus, sur présentation du reçu des frais d’acquisition dudit Dossier, dont le 

montant non remboursable est de Cent cinquante mille (150 000) FCFA. Ces frais devront être versés dans 

le compte bancaire dont les références sont les suivantes :  

Intitulé du compte : CEEAC ROUTE KETTA-DJOUM (CEEAC) 

Numéro du compte : ouvert auprès de la Citibank à Libreville. 

Devise Code Banque Code Agence N° Compte Clé RIB 

XAF 40005 00001 00-400046-002 45 

 

Les correspondants bancaires en zone Euros et Dollars UD sont : 

Citibank LONDRES (EUR) 
 
Code SWIFT : CITIGB2LXXX 
 
Créditer compte Citibank Gabon 8611521 
Pour bénéficiaire final :  
 

Citibank New York (USD) 
 
Code SWIFT : CITIUS33 
 
Créditer compte Citibank Gabon 10999137 
Pour bénéficiaire final :  
 

mailto:secretariat@ceeac.eccas.org
mailto:csepr_badbm@yahoo.fr


CEEAC ROUTE KETTA-DJOUM 
40005000010040004600245 
 
IBAN : GA40005000010040004600245 
 
Code Swift : CITIGALX 

CEEAC ROUTE KETTA-DJOUM 
40005000010040004600245 
 
IBAN : GA40005000010040004600245 
 
Code Swift : CITIGALX 

 

6. Les clauses des Instructions aux soumissionnaires et celles du Cahier des clauses administratives 

générales sont les clauses du Dossier Type d’appel d’offres ; Acquisitions de biens, de la Banque. 

7. Les offres doivent être déposées à l’adresse suivante : 

Secrétariat Général de la Communauté Economique des Etats de l’Afrique Centrale (CEEAC), Cabinet de 

Monsieur le Secrétaire Général. 

Sis derrière la Mairie de haut de Gué Gué  

BP 2112 Libreville (GABON) Tél : 00 241 11 44 47 31 ; Fax : 00 241 11 44 47 32  

E-mail : secretariat@ceeac-eccas.org ; bakargaa@yahoo.fr  

au plus tard le 08/ 09/ 2020  à 10 heures (heure locale) et être accompagnées d’une garantie de 

soumission conforme au modèle du dossier d’appel d’offres  d’un montant au moins égal à vingt-cinq  

millions (25 000 000) FCFA. 

8. Les offres doivent être valides durant une période de 120 jours suivant la date limite de dépôt des 

offres. 

9. Les plis seront ouverts en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent être 

présents à l’ouverture, le 08/ 09/ 2020 à 11 heures (heure locale) au Secrétariat Général de la 

Communauté Economique des Etats de l’Afrique Centrale (CEEAC) ; Salle des Conférences, 1er étage du 

Bâtiment A, sis derrière la Mairie de Haut de Gué Gué, Libreville (GABON). 

 

 

mailto:secretariat@ceeac-eccas.org
mailto:bakargaa@yahoo.fr

